
GERENCIA ADMINISTRATIVA

Licitación Pública N'. LPN-SAG-005-2024

http://s¡cc.honducompras.gob.hn/HC/procesos/busquedahistorico.aspx

,| ADQUISICION E INSTALACION DE AIRES

ACONDICIONADOS.

Recepcion de

Ofertas

Observación: A la fecha el trámite correspondiente a este proceso de

licitación se encuentra en etapa de Recepcion de Ofertas.

Tegucigalpa MDC 10 de junio de 2024

t
t

Lic. Ma ena
Gere Administrativo e

Funcio Acuerdo Delegación

N'236-2023

r-
/JB

NO



Htt *tt

Agracutturo
y Gqnoderio ¡IONDURAS

Aviso de Licitación Pública
Repúblico de Honduros

Secretorio de Agr¡culturo y Gonoderio
546

L¡citoció n Púb I i co N ociono I
LPN.SAGü5.2024

/. La Secretaia de Agricultura y Ganadería (SAG) i¡üta a las empresas interesadas en

participar en la Licitación Pública Nacional No. /.PN-.VC-M5-2021 a presentar ofertas
selladas para la adqutsruón e lnstaloc'ión de Aires Acondiciondos SAO.

2. Ef ñnanciamrento para la realización del presente proceso pro!'lene & l'ondos de

los difbrentes I) rtrymmas de la Secreloria de Ag,nc'ultura v (ianaderío mediante F 0l SIAF I.

J. La licitación se efectuaá conforme a los procedimientos de Licitacion l\blica
Nacional (LPN) establecidos en la Ley de Contratación del Estado y su Reglamento

4. Los interesados podrán adquirir los documentos de la presente ticitrión, mediante

solicitud escrita a la t icrencio Adm,n$trattva: Lt¿'. María Elena Estrado a panrr del dia 2l
de mo¡'o ol 07 de.¡uln 2021 et la dirección indicada al final de este Llamado de tl:30 AM a
3:00 l'M gevro el pago de la cantidad no reernbolsable de l. /l,lll.00. Los documentos de la

licitación también podrán ser exaninados en el Sisterna de lnformación de Contralación y.,

Adquisiciones del Estado de Honduras, "HonduCompras", (www.honducompras.gob.hn )

5. Las ofertas deberán presentarse en la siguiente di ref,tión Blwl ('entnxtméncct. Att' lu
t,'.40. ('ot t-om¿t Ltrula. T egucrgalpa, Horulura¡ a más ta¡dar el día 08 de juho 2024 a las 08:4 5

am. Las ofertas que se reciban fuera de plazo sgrán rechá?'.lr§. Las ofertas se abnrán en

presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir en la direc¡ión indlcada.
a las 09:00 am del 0{t de julio 2024. Todas las ofertas debenin esar rompatladas de una

Garantia de Mantenrmiento de la oferta por el valor y forma establecrdos en los
documentos de la lrcitacrón * t* *
feguc¡golpo, Honduros 24 de moyo del 2024

z

leno
Gercnte A inistrotiva F s t

t

rll-¡rñ)-,

S€gún Acuerdo de Delegación N. 236-2023

rl
L



Condiciones que permanecen en vlgencla.

Tegucigalpa, M.D.C. Honduras a los 05 días del mes

lc. na Elena E

Gerente A ministrativo
L

Según Ac rdo Delegación 23

ACLARATORIA N.- 01
Repúblico de Honduros

Secretarío de Agriculturo y Gonadería
SAG

Licitoc¡ón Pú blico N ocio n o I

LPN-SAG-005-2024

La Secretaría de Agricultura y Ganade¡ía (sAG) hace saber a los interesados en participar

en la Licitación LPN-SAC-005-2024 que tiene por objeto Adquisición e Instalación de

Aires Acondicionados SAG, se recibió consulta sobre los siguientes temas:

l.- Si se realizó el diseño de la carga térmica donde estarán instalados los equipos, si se

podría tener acceso a dicha información?

2.- ¿Si las conexiones eléctricas están consideradas para la carga que demanda los equipos,

cuentan con las conexiones eléctricas?

3.- Sobre la solicitud de visita?

R"// Las mismas se pueden realizar siempre bajo cita previa, y con las visitas podrán verificar

las consultas realizadas en la pregunta uno y dos anteriormente descritas'

4.- ¿En los planos no se observan claramente las medidas, se podría compartir una imagen

más clara?

R// Se anexa copia de planos en formato PDF

5.- ¿En el edificio donde se instalarán Ios equipos, cuenta con varios niveles, cuantos niveles

o todas las áreas son un solo nivel?

Rí Todos los aires se instalarán en un solo nivel.

La presente aclaratoria pasa a formar parte del Pliego de Condiciones; así mismo, todas las

de;ás instrucciones, condiciones y especificaciones técnicas contenidas en dicho Pliego de



iÉÉtft
I EEi

E

É

E

É¡ól
!;
;!
€a

¡

=i3
EB
t:
E

.i
r §i
! ¡i
3:!
= 

tÉ

FÉr

3Í

i;
¡
¡
!

t
I
I

¡ !
a

I
I
I
!

¡t
63
:!

gi.
ei-Í

iÉc

oo
:.

J

oo
u,

o
Hx
PüG=,
fñ
8fu{61¡
ga
o-

I

o

LL

uJ

o

O

m

(o

il

tl

il

il

il

EÉ .i¡E
I

-

v

(

il

(

!r

3

LO

?

-

- 
-

¡t

¡

!

o

¡
@ \ //-

f

l

:l

C

--t
-ñ

),f
!añ

I!

-

9

9É

N

/:'

r'

Á

<.

¡
3
I
I

i

I
t):

l,

E

E

l!

E

E

]

(l-

E

3

I

LL

t1J

o

o

d]

1

(o()N

¡

á"



2!
:t;;E!E6Á

a-!

Ir
; iE
I l't-
!

¡§

EI
5

sÉH
¡ --
,

iil
! s¿f ü

E

!

ii
3

¡a

§!

§

IIt¡!

tálr
" tt

€
"!
xEe

,"iao
§rt
ilBr!

E*
sÍ
rá
5,

t

t

¡
I

¡

8
¡

6

¡
É

I

oé:

§t

:^!

IE

o
o
e
o
l¡J

IJJ =3''glzoo
eñu
qEH
i=<
lo;i.<zY
,rlo
oz
o-

\

:

i

Il

I

I

I
N

I

6

V
I

IH

--l

¡

I
I

j

¿

i
8
3

I¡

I

J

oo
t¡J

V

V



a

T

i
E

7

i,3
ÉÉP

f Egl
i É'ú¡<
3Á

63
3É
l!
:óá

€

ots¡a

!
3-
83

:tá
E?f

, s5¿

á
E

É

!
,l

!,

¡i
s§,
§

¡É

ti
¡E

r IÉ
I

Í ,!

iE i:¡
:í ¡¡9
;' isic et

,,

i

na:zoo<
t¡NfE?=
l-laÁ2Y-

B3
onz=
<fJ<
d13

r¡ú

I

¡ §ll

3

1l
a

o
la

3
t

:
3

5
É

--n

rl

!tI

¡[

C

ü

t¡

¡i
i1

:l

-l rl
I

2i

n
¡

Il¡ fi

Ir¡ rF-,:l"llt! :
',ll! e-

n
3..
:ü
,:

-

i¡
fi

3¿

l!

;

f
'a!
I
¡
I
!

\

.,..

¡ri¡¡

I


